[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO nº  260 /2017

Súmula:- Solicita estudos do Poder Executivo, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, sobre a de pavimentação na Rua Luís Vieira na altura do n° 555 em Ambuitá.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Exmo. Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto a Secretaria de Infraestrutura e Serviços Urbanos, pedido de estudos sobre a pavimentação na Rua Luís Vieira na altura do n° 555, Ambuíta.

Justificativa

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-

Trata-se da pavimentação de um trecho de aproximadamente 100 metros da rua, o qual passa por um importante polo industrial, este trecho em questão localiza-se em frete a portaria da empresa Risatec, o local já é alvo de reivindicação e reclamações a muitos anos dos que ali transitam.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 16 de janeiro de 2017.

                                       ______________________
Akdenis Mohamad Kourani
Vereador